Contractus inter v capitulum et dominam abbatissam monasterii sancti Johannis Lu-
bicensis <super iure rusticorum> &c weil des closters underthanen mit capittels 
leuten sich zun zeiten befreien, und ein ehegade vom andern non relictis aut relictis 
liberis absturbe, wie es unter beiderseits freundtschafft wegen zugebrachten braut-
schatzes, kistenwahr, bettegewandt, herwade und frawenradt mit mherem solle 
gehalten werden, et hoc inter Saxones et Landtwerianos aut Holsatos.  

Gleichzeitige Abschrift im Registrum Capituli 5, 122, fol' 141v [LASH Abt. 400.4 Nr. 5];Überschrift:Des 
klosters unde werdyghen capittels bynnen Lubeck vordracht van wegehn beyder karken undersathen 
ym lande tho Sassen unde Holsten wanhafftych. Gedruckt: G. W. Dittmer, Das Sassen- und Holsten-
Recht ... (1843), S. 80-84.  Die Gegenurkunde des Kapitels, von derselben Hand geschrieben, Wy 
Johannes Tydeman deken, Matheus Richerdes senior unde gantze capittel der domkerken bynnen 
Lubeck, mutatis mutandis gleichlautend: AHL Sacra B 2 Nr. 185; Rückschrift: Des werdyghen 
capittels bynnen Lub' reversal up de vordracht, so twysschen ohren unde des closters undersaten im 
lande tho Sassen unde Holsten geseten de kysten, kystenwar, bruthschattes unde herwede upgerichtet 
ys; verzeichnet: G. W. Dittmer, Urkunden-Verzeichnisse zur Geschichte Lübeckischer Wohlthätig-
keits-Anstalten (1864), I Nr. 239, S. 62. 
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1549 April 12 515 
Das Domkapitel verlängert dem Bürgermeister Anton von Stiten das Patronatsrecht 
der Vikarie [Nr. 3] im Johanniskloster auf vier Generationen. 

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Universis et singulis Christifidelibus 
presentes literas inspecturis lecturis et audituris Johannes Tideman decanus, Mat-
theus Richerdes senior totumque capitulum ecclesie Lubicensis salutem in Domino. 
Cum certum sit, quod quondam Gotschalcus de Attendorne filius quondam domini 
Conradi de Attendorne proconsulis (dum viveret) Lubicensis testamento et ultime 
voluntati dicti patris sui satisfaciendo, accedente clare memorie domini Henrici 
Magnopolensis et Stargardie terrarum domini expresso consensu a strennuo Johanne 
Storm milite eiusque haeredibus totalem dimidietatem ville Warstorp in et sub paro-
chia Protzeke Ratzeburgensis diocesis site, suis pecuniis comparaverit, ac postea 
dominus Bernardus Plescow quondam consul Lubicensis ac testamenti et ultime 
voluntatis supradictorum domini Conradi patris ac Gotschalci de Attendorne eius 
filii executor una cum Thoma condicto Morkercken cive Lubicensi antedictam tota-
lem dimidietatem ville Warstorpp cum omni iure et proprietate per foelicis memorie 
dominum Bartramum episcopum Lubicensem sub ecclesiastica protectione et liber-
tate recipi ac ad laudem et honorem omnipotentis Dei eiusque intemerate matris 
semper virginis Marie, beatorum Jacobi maioris apostoli Laurentiique martiris ac 
omnium sanctorum ex eisdem bonis unam perpetuam vicariam in ecclesia sancti 
Johannis apostoli et evangeliste apud sanctimoniales in Lubeck in sacello seu capella 
per prefatum dominum Conradum de Attendorne constructa erigi et instaurari ac ius 
patronatus seu presentandi ad vicariam huiusmodi supradicto Thome Morkercken ac 
Conrado de Attendorne, Johanni, Godschalco et Alberto eius fratribus ad eorum et 
cuiuslibet ipsorum vitam ac eisdem maribus viam universe carnis ingressis eorun-
dem sororibus videlicet Alheydi uxori quondam domini Johannis Plescouwen consu-
lis ac Christine uxori quondam Godschalci de Wickeden civis necnon Gesine uxori 
quondam domini Johannis de Schepenstede consulis Lubicensis atque eorum veris et 
legittimis heredibus usque in quartam generationem inclusive per lineam masculi-
nam et foemininam ab eisdem descendentibus concedi et reservari obtinuerint, prout 
in fundatione dicte vicarie in secundo registro pretacte ecclesie nostre Lubicensis 
numero ducentesimo duodecimo registratam (ad quam nos referimus) latius et ple-
nius habetur.1 Licet postmodum villa Gomesse sita sub parochia Noua Krempe 
Lubicensis diocesis pro dictis bonis in Warstorp est